
vorgegarte Teigware mit einer Gemüsefülle

Tortellini Verdura verdi

Artikelnummer: 50784
Packungsart: Karton
Verkaufseinheit: 4 kg

Produktmerkmale
Fülle: ca. 25%, Teiganteil: ca. 75%  •
kochfest  •
lose gefrostet  •
vegan•

Kundenvorteile
Zeitersparnis  •
einfache Menükalkulation  •
Qualitätsgarantie  •
einzeln entnehmbar•

Convenience-Grad

Zutaten
HARTWEIZENGRIEß, Trinkwasser, Kartoffelflocken, Tomatenmark zweifach konzentriert (Tomaten) 4 %, Rapsöl, 
Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), Karotten 2 %, SELLERIE 2 %, Spinatpulver, Zwiebeln 1 %,  Gemüsebrühe 
(Meersalz, Maltodextrin, Rohrzucker, Gemüsepulver 7, 8 % [Pastinaken, Zwiebeln, Tomaten], Karamellzucker, 
Sonnenblumenöl, Gewürze), Knoblauchpaste (Knoblauch, Speisesalz), Speisesalz, Pfeffer, Basilikum

Allergene
Glutenhaltiges Getreide, Sellerie

Die Angaben beziehen sich auf den rezeptorischen Zusatz, Kreuzkontaminationen, auch mit anderen Zutaten mit allergenem Potenzial, die nicht im 
Anhang II VO (EU) 1169/2011 (für CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6) aufgeführt sind, können nicht ausgeschlossen werden.

Produkteigenschaften

1  Dieses Produkt ist frei von Zusatzstoffen, die in Deutschland auf Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

3  Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Lactose gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe
in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvereidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

Produktinformation

 
Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer  +43 (0)5574 / 694-0.

Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter  www.huegli.com

© 2024  Hügli Nährmittel Erzeugung GmbH -  Alle Rechte vorbehalten

Rechtlicher Hinweis:  Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen.
Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 20.05.2024



Nährwertangaben
Kilojoule

Kilokalorien

Kohlenhydrate

Eiweiss
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g

g

g

100 g Basisprodukt

- davon: Zucker 0.8 g

g0.9- davon: gesättigte Fettsäuren

Salz 0.3 g

Zubereitung
Kochtopf: tiefgekühlt in kochendes Salzwasser geben udn 4-6 Minuten ziehen lassen oder direkt in einer Soße 
erhitzen. 
Kombidämpfer: tiefgekühlt ca. 3-5 Minuten bei 100°C im Dampf garen (leicht beölen, etwas salzen). 

Packungsinformationen Anzahl

4 kg

Stückgewicht 6-7 g

VE

Anzahl Stück/VE ca. 666

Packungsart Karton

Lagerbedingungen
Tiefkühlkost: nur lagerfähig bei -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
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